

Protokół Nr 5/2016
posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 22 listopada 2016 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia oraz przystąpienia do realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pod nazwą „Myśl razem – pracuj razem” w ramach programu ERASMUS+.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Antoni KOSZYK

- Wicestarosta Nowosądecki;

Bożena MYNAREK

- Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji,
Kultury i Sportu;

Artur ROLA

- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu;

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 4 z 13 września br.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016 w formie prezentacji multimedialnej.

Zostały przedstawione zadania statutowe szkół i placówek Powiatu Nowosądeckiego, sukcesy uczniów i wychowanków oraz organizacja różnych imprez szkolnych, realizacja zadań pozaszkolnych, wyniki egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie, realizacja projektów z funduszy zewnętrznych.

Członek komisji Roman Potoniec zapytał jaki jest koszt roczny utrzymania wychowanka w Internacie Międzyszkolnym w Starym Sączu oraz w Internacie przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej?

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek odpowiedziała, iż roczny koszt utrzymania wychowanka w Internacie Międzyszkolnym w Starym Sączu wynosi ok. 10 tys. zł, natomiast w Internacie przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nawojowej ok. 8 tys. zł. Są to wyliczenia na podstawie danych finansowych za 2015 r. i przeciętnej liczby wychowanków na podstawie danych SIO.

Szczegółowa odpowiedź dot. zapytania zostanie udzielona na kolejnym posiedzeniu komisji.

W dalszej części posiedzenia **Członek komisji Antoni Poręba** zapytał czy zmieniła się ilość wydanych opinii przez Powiatową Poradnię Pedagogiczno – Psychologiczną w Nowym Sączu wraz z filiami w roku szkolnym 2014/2015 oraz 2015/2016?

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek poinformowała, iż liczba odroczeń obowiązku szkolnego w roku 2015/2016 w porównaniu z rokiem 2014/2015 na pewno zmalała.

Szczegółowe dane dot. zapytania zostaną przygotowane na kolejne posiedzenie komisji.

Następnie **Członek komisji Stanisław Dąbrowski** zapytał o liczbę oddziałów i kształtowanie się zatrudnienia nauczycieli :

- ▲ w roku szkolnym 2015/2016,
- ▲ wg prognozowanej liczby oddziałów w miesiącu maju 2016,
- ▲ w roku szkolnym 2016/2017.

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Bożena Mynarek odpowiedziała, iż szczegółowe dane dot. zapytania zostaną przygotowane na kolejne posiedzenie komisji.

Członek komisji Stanisław Dąbrowski poinformował, iż zbyt dużo uwagi skupiamy na wynikach nauczania. W jego odczuciu należałoby się również przyjrzeć organizacji warunków pracy oraz nad doborem odpowiedniej kadry.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika przyznała rację, a jednocześnie zaznaczyła, iż należy patrzeć na wyniki, ponieważ jest to miernik promocji szkół.

Członek komisji Stanisław Dąbrowski odniósł się również do kwestii dodatków motywacyjnych. Uważa, że nie widać działań, które by tą sytuację poprawiły.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk wyjaśnił, iż była w budżecie rezerwa oświatowa. Dyrektorzy dostają pulę na dodatki, z zastrzeżeniem, iż mają rozparcelować środki dla tych nauczycieli, którym się to należy.

Komisja przyjęła informację. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia oraz przystąpienia do realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pod nazwą „Myśl razem – pracuj razem” w ramach programu ERASMUS+.

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu zostało przyznane dofinansowanie na realizację projektu dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju. Jego celem jest poznanie europejskich rynków pracy, sytuacji społecznej i ekonomicznej, problemu emigracji oraz rozwoju umiejętności językowych i informatycznych uczniów. Projekt przeznaczony jest dla uczniów klas techników i liceów ogólnokształcących. Planowany okres realizacji projektu od 1 września 2016 do 31 sierpnia 2018 roku.

Członek komisji Antoni Poręba zapytał jaki jest wkład własny powiatu?

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola odpowiedział, iż planowana wartość projektu wynosi 97 988 zł. Projekt nie wymaga wkładu własnego.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika podała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia oraz przystąpienia do realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pod nazwą „Myśl razem – pracuj razem” w ramach programu ERASMUS+.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 5.

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika odczytała pismo, które otrzymała od grona pedagogicznego Zespołu Szkół im. Władysława Orkana w Marcinkowicach.

Ad. 6

Przewodnicząca Komisji Zofia Nika podziękowała zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Edukacji RPN**

Zofia NIKA

Protokolowała: Anna Hardy-Repetowska